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وعده کاهش قیمت گوشت قرمز

دام  صادرکنندگان  ملی  مجمع  ایرنا-رئیس 
زنده با بیان این که قیمت گوشت قرمز از هفته 
جاری کاهشی می شود، افزود: وضعیت ذخایر 
گوشت قرمز کشور مطلوب است. گوشت قرمز 
مورد نیاز کشور تامین شده و هیچ کمبودی در 

این زمینه نداریم.

پاداش مشترکان خوش مصرف 
گاز تا پایان دی واریز می شود

فارس-وزیر نفت گفت: بارها اعلام شده است که 
هرکدام از مشترکان حوزه گاز یک درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، 3 درصد تخفیف در هزینه 
مصرف گاز دریافت می کنند که برنامه  داریم 
این مقدار تخفیف تا پایان ماه جاری به حساب 

مشترکان گاز واریز شود.

آغاز فروش فوق العاده محصولات 
ایران خودرو

تسنیم- طـــرح جــدیــد فـــروش فـــوق الــعــاده 
ــژه متقاضیان  ــودرو ویـ ــ ــران خ ــ مــحــصــولات ای
عادی،مادران و فرسوده از امروز یک شنبه آغاز 
ــازی ایــن بخشنامه روی  خواهد شد.فعال س
سایت فروش ایران خودرو  ساعت 10 صبح روز 
یک شنبه 18 دی ماه شروع می شود و تا 20 دی 

ماه ادامه دارد.

بازار خبر

رصد قیمت خودروی دست دوم

بردبار- در روزهای اخیر به دلیل نوسانات قیمت 
ارز شاهد تلاطم هایی در بــازار خــودرو بودیم و 
قیمت انواع صفر برخی از خودروهای ایرانی طی 
یکی دوماه گذشته حتی تا 100 میلیون تومان 
نیز افزایش داشت که البته با کاهش قیمت ارز این 
قیمت ها مجدد چند ده میلیون تومان کاهش 
یافت، این شرایط بی تردید روی بازار خودروی 
دســت دوم یا کــارکــرده نیز موثر بــوده اســت و از 
این رو رصد قیمت آن اهمیت بیشتری می یابد  
بنابراین در ستون نبض بازار این هفته به سراغ 
قیمت برخی انواع خــودروی دست دوم مندرج 
در بعضی از برنامه های کاربردی و سایت های 
مشهور مربوط به خرید و فروش خودرو در اینترنت 
یا فضای مجازی رفتیم که در ادامه می خوانید: 
پژو 405 ، مدل 90، دوگانه سوز، نقره ای ، 170 
میلیون تومان - سمند ال ایکس، مدل 84 ، نقره 
ای ، 140 میلیون تومان - پراید صندوق دار ، 
مدل 88 ، بنفش ، 123 میلیون تومان - سمند 
ایکس سون، مدل 83 ،  رنگ بژ، 125 میلیون 
تومان - پراید صندوق دار مدل 87 ، نقره ای ، 
126 میلیون تومان - پژو 405 دوگانه سوز، مدل 
92 ، نقره ای، 195 میلیون تومان - پراید 141 
بنزینی، مدل 82،رنــگ بژ، 90 میلیون تومان 
- سمند ای ال بنزینی، مدل 82 ، رنگ بژ، 95 
میلیون تومان - پراید 141 اس ایکس بنزینی، 
مدل 90 ، سفید، 140 میلیون تومان - پراید 
131 اس ال ، مدل 91 ، سفید، 148 میلیون 
تومان - سمند ایکس سون، مدل 86، نقره ای ، 
145 میلیون تومان - پژو 206 تیپ2 ، مدل 85 

، نوک مدادی، 198 میلیون تومان

نبض بازار

 شاخص

 بورس کالا قیمت دلاری
207 را به سال 96 برگرداند

ــودروی پرتیراژ  مقایسه قیمت دلاری سه خ
نشان می دهد که چگونه عرضه پژو 207 در 
بورس کالا باعث کاهش قیمت آن شده است. 
بر این اساس، در حالی که قیمت دلاری پژو 
206 و دنا در طول 5 سال گذشته روندی 
افزایشی داشته، خریداران پژو 207 در بورس 
ــالا، ایــن خــودرو را نسبت به ســال 96 )به  ک
لحاظ دلاری( ارزان تر توانسته اند خریداری 
کنند. این در حالی است که کمتر از 2 درصد 
خودرو های تولیدی در بورس کالا عرضه شده 
و با افزایش و تنوع خودرو های عرضه شده در 
بورس کالا، احتمال کاهش قیمت بیشتر در 

بازار خودرو وجود خواهد داشت.
 )با اقتباس از پایگاه خبری بازار 
سرمایه ایران؛ 15 دی 1401(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بانک مرکزی در سیاست جدید خــود، نرخ ارز 
نیمایی را برای واردکنندگان، در سطح 28 هزار 
و 500 تومان، ثابت در نظر گرفته است. رقمی 
که ابتدا رئیس کل بانک مرکزی آن را برای یک 
سال و سپس معاون اول دولت برای دو سال ثابت 
اعلام کرد. با این حال، در این باره هم از نظر فنی 
ملاحظاتی وجود دارد. از سوی دیگر به نظر می 
رسد این سیاست با قانون نیز در تناقض است به 
طــوری که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

دیروز درباره آن هشدار داد.
به گزارش خراسان، مدیریت بازار ارز، علاوه بر این 
که به سیاست های مقطعی بانک مرکزی بستگی 
دارد، اساساً متکی به راهبرد بلندمدت کشورها در 
این حوزه است که عمدتاً با قانون  یا نظام ارزی بیان 
می شود. در این باره، دو مدل متضاد برخورد بانک 
های مرکزی با تغییرات بازار ارز قابل تصور است. 
در یک سو نظام ارزی ثابت قرار دارد که در آن بانک 
های مرکزی با مصرف ذخایر ارزی خود، سعی 
می کنند نرخ ارز را ثابت و میخکوب نگه دارند. 
نظام ارزی عربستان در سال های گذشته که مثال 
نوشابه یک ریالی آن زبانزد بوده، از این قسم است. 
در سوی دیگر نظام ارزی کاملًا شناور یا آزاد است 
که طبق آن، بانک مرکزی در منفعل ترین حالت 
ممکن نسبت به بازار ارز قرار دارد و به هیچ عنوان با 
مصرف ذخایر ارزی، در بازار مداخله نمی کند. در 
میان این دو نظام ارزی انتزاعی، مدل های دیگری 
نیز با شرایط مختلف وجود دارنــد. در این میان، 
کشورهای مختلف، طبق اقتضائاتی نظیر میزان 
دسترسی به منابع ارزی، نظام ارزی متناسب با 
خود را انتخاب می کنند و بدیهی است هر یک از این 
نظام ها، مزایا و معایب خاص خود را دارد. در کشور 
ما، در قانون احکام دایمی برنامه های توسعه کشور، 
نظام ارزی، به صورت »شناور مدیریت شده« تعریف 
شده که طبق آن، بانک مرکزی، به کنترل نوسانات 
نرخ ارز، حول یک مسیر بلندمدت می پردازد. در 
ماده 20 قانون مذکور که مصوب سال 96 بوده، 
تصریح شده است: »در اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی مبنی بر فعال سازی منابع مالی 
و همچنین اصلاح و تقویت نظام مالی کشور، نظام 
ارزی کشور »شناور مدیریت شده« است. دامنه نرخ 
ارز با توجه به حفظ رقابت پذیری در تجارت خارجی 
و با ملاحظه تــورم داخلی و جهانی و همچنین 
شرایط اقتصاد کلان از جمله تعیین حد مطلوبی از 

ذخایر خارجی، تعیین می شود.«
ــدل، هم از تاثیرات شــوک گونه تورم  در ایــن م

خارجی بر اقتصاد داخلی یا تورم داخلی بر نرخ ارز 
تا حدی جلوگیری می شود و هم در مصرف منابع 
ارزی تا حد امکان صرفه جویی خواهد شد. حفظ 
رقابت پذیری تولید نیز از دیگر ویژگی های نظام 

ارزی شناور مدیریت شده است.

2 تجربه تلخ ارزی با نادیده گرفتن قانون 	 
با این حــال، در تجربه های تلخ ارزی کشور ما 
طی سال های اخیر، ملاحظه می شود که تقریباً 
قانون مذکور نادیده گرفته شده است. به طوری 
که در سال 97، نرخ ارز در 4200 تومان مانند 
نظام ارزی ثابت، میخکوب شد. نتیجه نیز این شد 
که  با توجه به محدودیت های منابع ارزی کشور در 
نتیجه تحریم ها  یا ضعف تجارت خارجی، فنر ارزی 
کشور در نهایت رها و شوک های ارزی بزرگی به 

اقتصاد کشور تحمیل شد. 
از آن جایی که بدتر از رشد نرخ ارز، شوک ارزی و 
ایجاد نااطمینانی است، ملاحظه می شود که اگر 
بانک مرکزی در آن زمان طبق قانون، اجازه رشد 
نرخ ارز را حول محور بلندمدت می داد، به مرور 
 اقتصاد ایران خود را با آن تطبیق می داد و مهم تر
این که قدرت رقابت پذیری تولیدات کشور نیز 
حفظ می شد. چه این که تجربه این سیاست نشان 
داد کم تولیدکنندگانی به ویژه در حوزه تولیدات 
دامی نبودند که عطای تولید را به واردکننده شدن 
بخشیدند. گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس 
دربــاره سیاست های ارزی دولت سیزدهم نیز 
نشان می دهد که از سال 1382 تا 1396 )14 
سال(، بانک مرکزی در راستای چنین سیاستی و 
تثبیت نرخ ارز برای به اصطلاح جلوگیری از تورم 
زایی نرخ ارز، 284 میلیارد دلار ارز فروخته است، 
یعنی به طور متوسط سالانه 25 میلیارد دلار. 

با این اوصاف، به نظر می رسد در سیاست های 
جدید دولت برای مهار بازار ارز نیز چنین رویه ای 
دیده می شود. اعلام سیاست نرخ ارز ثابت )28 
هزار و 500 تومان( نیمایی که به گفته رئیس کل 
بانک مرکزی برای یک سال و به گفته مخبر معاون 
اول رئیس جمهور برای دو سال قرار است پیگیری 
شود، سیاستی تقریباً مشابه تجربیات گذشته و 
با منطق حمایت از تورم هزینه ناشی از کالاهای 
وارداتی است. سیاستی که با پایین نگه داشتن 
نرخ ارز برای صادرکنندگان، عملًا می تواند به 

تضعیف صادرات و تولید صادراتی بینجامد.

اعلام هشدار رئیس کمیسیون اقتصادی 	 
مجلس

انتقاد از روند مغایر با قانون سیاست های ارزی، 
با انتقاد کارشناسان از جمله رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز مواجه شده است. به گزارش 
خبرگزاری فارس، پورابراهیمی دیروز و در مراسم 
افتتاح اتاق بازرگانی بندرعباس اظهار کرد: به 
تازگی اظهارنظرهایی را از سوی رئیس کل بانک 
مرکزی درباره تعیین نرخ ارز شاهد بودیم و ما با 
سیاست های ثبات در نرخ ارز موافقت و حمایت 
می کنیم اما سیاست ثبات با تعیین نرخ ثابت 
متفاوت و تعیین نرخ ثابت با قانون در مغایرت 
است و از سوی دیگر نرخ ثابت ارز سبب خواهد شد 
تحریک تقاضا و سرکوب عرضه را شاهد باشیم و 
آمارها درباره ثبت سفارش ها از وزارت صمت نیز 

در هفته های اخیر گواه همین است.

اخطار قانونی درباره تثبیت ارزی   
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به تصمیمات ارزی جدید دولت برای تثبیت نرخ ارز نیمایی 

واکنش نشان داد،  قانون در این باره چه می گوید؟ 

 دستمزد منطقه ای امسال اجرا می شود؟
ــروه های  ــارگ طبق اعـــلام وزیـــر کـــار، ک
تخصصی تعیین مزد کارگران برای سال 
آینده به زودی تشکیل خواهد شد. در 
سال های اخیر، یکی از محورهای ثابت 
 بحث در این کارگروه تعیین مزد به صورت 
منطقه ای بوده است. باید منتظر ماند و 
دید که امسال شرایط چگونه رقم خواهد 
خورد. به نظر می رسد در این زمینه تامین 
شرط ماده 41 قانون کار که در  آن بر مولفه 
های تورم و تامین زندگی خانوار تاکید می 
شود، همچنان محل اصلی چالش بین 

کارگران و کارفرمایان خواهد بود.  
بــه گـــزارش خــبــرگــزاری فـــارس، سید 
صولت مرتضوی وزیر کار از کلید خوردن 
فرایند تعیین دستمزد سال آینده خبر 
داد و  اظهار کرد: در اولین جلسه آینده 
شــورای عالی کار که به زودی برگزار 
مــی شــود، کــارگــروه هــای تخصصی را 
برای تعیین شاخص های حداقل مزد 
تشکیل می دهیم و این مسئله را بررسی 
تــا قبل از  می کنیم. وی تأکید کــرد: 
پایان امسال حداقل دستمزد کارگران 

مشخص خواهد شد.
به گزارش خراسان، این در حالی است 
که به نظر می رسد موضوع تعیین مزد 
به طــور منطقه ای امسال نیز یکی از 
محورهای بحث در کارگروه فوق باشد. 
به ویژه این که در گزارش اخیر وزارت 
کار با موضوع »پایش فقر 1400« نیز 
اشکالات مهمی به تعیین مزد سراسری 
گرفته شده است. این گزارش تصریح 
ــود تفاوت در  می کند: »بــا علم به وج
هزینه های زندگی و بهره وری نیروی 
کار در نقاط مختلف کشور، تعیین مزد 
ثابت باعث رشــد اشتغال غیر رسمی 
در مناطق با هزینه های پایین تر و فقر 
شاغلان در مناطق با هزینه های بالاتر 
می شود. به عنوان مثال خط فقر خانوار 
سه نفره در شهر تهران 80 درصد بیش 
از حداقل دستمزد است اما در نقاط 
شهری سیستان و بلوچستان حداقل 
دستمزد در حدود 1/5برابر خط فقر 
است. بنابراین سیاست تعیین حداقل 
دستمزد کشوری نمی تواند در کشور ما 

سیاست مناسبی به شمار رود.« البته این 
گزارش در جایی دیگر تصریح می کند 
که »هر چند خط فقر با حداقل دستمزد 
مقایسه می شود، اما اصولًا قرار نیست 
مزد کارگر به نحوی باشد که از سقوط 
به فقر جلوگیری کند، بلکه قاعدتاً افراد 
انتظار دارنــد که با اشتغال به یک کار 
تمام وقت و دریافت دستمزد، از رفاه 

نسبی برخوردار باشند.«
در این حال، گزارش خبرگزاری تسنیم 
ــران و  ــارگ حاکی از تــفــاوت دیــدگــاه ک
باقری،  مصطفی  ــت.  اس کارفرمایان 
هماهنگی  کانون  مدیره  هیئت  عضو 
شوراهای اسلامی کار استان تهران 
می گوید: کارفرمایان با مطرح کردن 
ــزد مــنــطــقــه ای، بــه دنــبــال پــرداخــت  م
کمتر از حداقل دستمزد هستند. وی 
ــزود: به منظور ایجاد دستمزدهای  اف
متفاوت در مناطق مختلف، برای کمتر 
از حداقل مــزد که اصــلًا قابل مذاکره 
نیست و بــرای بالاتر از ایــن مقدار نیز 
قانون هیچ محدودیتی نگذاشته است. 
گفتنی است در ماده 41 قانون کار بر 
تعیین دستمزد با توجه به تامین حداقل 
معیشت خانوار و نیز در نظر گرفتن تورم 

در تعیین دستمزد تاکید شده است.
ــی هــا نماینده  ــن ــوی دیــگــر، آه از سـ
ــورای عالی کــار نیز  کارفرمایان در ش
ــرای تعیین دستمزد به  ــت: ب گفته اس
ــاده 41 قانون  سمت اجرایی شــدن م
کار می رویم. در حالت کلی روی همین 
قانون فعلی کار، مزد منطقه ای وصنایع 
مختلف  قابلیت اجــرایــی دارد. بحث 
بعدی، این است که گاه بدون پشتوانه 
علمی این موضوع مطرح می شود؛سهم 
دستمزد در قیمت تمام شده 7 درصد 
است و اگر دو یا سه برابر هم بشود، هیچ 
اثری بر هزینه کارفرمایان نــدارد. این 
حــرف، حرف غلطی اســت. اگر بیاییم 
صنایع مختلف را در نظر بگیریم و بدانیم 
که 90 درصد اشتغال در صنایع کوچک 
و متوسط است، می توان سهم دستمزد را 
درآورد. ما در سال های گذشته این کار را 

برای صنایع مختلف انجام داده ایم.


